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LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2020-2021

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare t& projekteve qé kané aplikuar pér masén/sekterin pérkatés. Lista finale e projekteve t& miratuara do té publikohet pas pérfundimit té
kontrollit té par& né teren dhe afatit té ankesave.

MASA: 101 Investimet né asetet fizike té ekonomive bujqésore 2020-2021

Sektori: 101.1 Pemé drufrutore

Nr.

Numri Identifikues i

: Emri i Projektit Komun joni imi
Fermerit (NIF) jel omuna Rajo Vlerésimi/Poenat
1 1024144 Renovinu 1 pemishtes me molla: me mekanizim bujgésor Drenas Prishlina 93.00
Nyritja ¢ pemishtes me ¢ sipirfa i 3.2 ha, me fi 8
) 109424 gritja e pemishles me fton] né siperfage prej 3.2 ha, me fidane Lé Skenderaj Sikaic 9100
importuara nga vendel ¢ be-sié
‘ 102612 Mhu-lmn me sistem me rrjele kunder bresheril e siperfages prej 3.6 ha te Malishevis tHinkow 90.00
pemishtes ekzistuese me molla
3 1050641 Ngrlqa ¢ pem l:-}’\l\‘w' drtufrutore me molle ne siperfage prej 11,642m2 si dh Kamenict Giilan S0.00
infrastrukure pércjellese
5 102409 Investime ne ngritjen ¢ pemishtes me ftoj 3.10 ha Vushtrri Mitrovica 90.00
6 1001684 Ngritja e pemishtes me dardha Novobérdi Gjilan 0.0
74 1043871 Ngritja e pémishtes se re me siperfage(3.20 ha mollé) Vit Giilan 90.00
Ngritja e siperfages prej 3/ha peme drufutere dardhe me infrastruktur
8 1073906 komplet (sistemi | mhu|t|nf§.rrulhnra.slsh'ml i ujitjes pike-pike), pajisje per Skenderal Mitiovica 88.00
prodhim Le energjise se ripertritshme, hapja ¢ pusit, blena ¢ pompes per
ujitje dhe mekanizim bujgesor,
il » pemishies Si P » oj . . ' v
4 1004140 Ngritja ¢ pe qllﬁhl( s“n(! .slp(lrfaq‘ prej 3 ha, ¢ kombinuar: 2 ha dardhé dhe 1 Kling Pei 800
ha ftua, me fidane @ certifikuara
» pemishtes ni sip s nrei 3.55 = i . Iy
0 1017705 Nl‘._"“l" ¢ pemishtes ni sipé rl‘raq‘ prej 3.55 ha, ¢ kombinuar: 2 ha kumbull dhy Skendess Mitrovica 8800
1.55 ha dardhi, me fidane té certifikuara
11 1085221 Ngritaj ¢ pemishtes me molla dhe dardha dhe mekanizam Klini Pejié 88.00
12 1024341 Invnﬁmm ne ngn’ugs e pl‘lllll.‘ihl.l:.'i me kumbulla ne sip. prej 3.5 ha, me sistetp Podujevi Prishting 88.00
te ujitjes dhe mekanizem bujgesor
" 1050843 Investimel ne asetet fizike ne ekonomivé bujgésore seklori i pemeve gershi Viashteri Mikrovica 88.00
406 / ha
4 110037 Ngritaj e pemishtes me molla dhe mekanizim Kling Peiji 88.00
estimel g s ¢ pel shie o i nesip. 35 o Si5Le o Uil
15 1088353 Investimet ne np,r:l).u- e pemishtes me [toi ne sip. 3.5 ha, me sistem te uj Podujevis Prishtina 88.00
dhe mekanizem bujgesor
16 1024192 Negiae peniShies me pmE U mtor/iie inimetnikurt dhe energr ¢ Rahovec Prizren 88.00
ripertritéshme (sip.3.12 ha
17 JoRaed N!{.ﬂ'lid ¢ plantacionit 1.5 ha me dardha dhe 1.5 ha me kumbulla me Rahioved Prizron B8.00
infrastrukture percjellese
18 1095050 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla dhe mek Peje Peji 88.00
19 1093932 Ngritja ¢ pemishtes 3ha Podujeve Prishtina 88.00
9 2 P Qe i i o
50 1006743 Pemishte 3.20 ha, kumbull 2 ha dhe gershi 1.20 ha me infrastrukturé 1 Prisiing Prishtina 88.00
kompleluar
2 1086340 Npritja ¢ pemishtes me kumbulla Obiliq Prishtina 88.00
22 1070128 Gritaj e pemishtes me molla dhe mekanizim Istog Pejié 88.00
n 1084818 Ngritja v. plantacionit n.|7|- t;-ersbi 'pflr 3.23 ha me infrastruktur komplete, Forizai Ferizaj 48,00
mekanizém dhe energj 1@ ripeértritshme
34 1094107 N,vrilja‘u [Tl‘fnul-i|)n|l me mollé me siperfage prej 3.40 ha me infrastrukture, Utpiéii Prishiina 28.00
sistem i ujitjes , energji ¢ ripertritshme dhe mekanizem
25 1095528 MNgritaj e pemishtes me kumbulla, molla, gerrshi dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica #8.00
% {00187 Ngritja ¢ plf:.r!ucmmlmv k.%nlhd{l me sipirfage prej 3.40 Fm, me infrastruklygr Podujeve Prishina 2800
, sistemi i ujitjes dhe energjija ¢ ripértritshme dhe mekanizem
27 TH0321 Ngritja ¢ pemishtes me molla dhe kumbulla dhe mekanizim Leposavig Mitrovica 88.00
Investimel ne asetel fizike ne ekonomivi bujyisore sektori i pemeve -
2 2 Istog 4 88.00
2 1020615 drulrutore kumbull 4.3/ha,qershi (.71 /ha 8 Peé
2 1096430 Investimel o ny,rll.|!‘:.(' pemishles me molla ne sip. a, me sistem te ujities Podujevis Prishtina 88.00
dhe mekanizem bujgesar
Ngritja e siperfages me 3/ha peme drufrutore (kumbull) me infrastrukture
k1 10498022 perciellese (rrethoja,sistemi i ujities pike-pike) mekanizem dhe paisje per Skenderaj Mitrovica 88.00
prodhin e energjise se ripertritshme
3 1006018 Investimet ne ngritjen ¢ pemishtes me molla ne sip. 3.3 ha, me sistem te Pee Pet 88,00

ujitjes dhe mekanizem bujgesor




[l e

Npgriyja ¢ pemishtes me kumbulla 3,30 ha me infrastrukturé percellise Istog Peje 88.00
0 022671 |_nv('.'.lm\l nté mekanizim, pajisie bujqesore dhe energji solare né pemishte Poje Peji 86.00
Sha me kumbulla
W 10883149 Npritaj ¢ pemishtes me molla dhe kumbulla dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica B5.00
&5 77 Investime nié mekanizim bujgesore per pemishte drufrutore Skendera) Mitrovica B5.00
16 1085577 Ngritja ¢ pemsihte me mekanizim bujgesore Klinit Pejé $5.00
a7 1028437 Ngritaj ¢ pemishtes me gerrshi dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica 85.00
W 1003723 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla Skenderaj Mitrovica 85.00
e Ugl . 0] O ivitele
w9 1051240 lnvn.-slmn ne m.slknu ri h\f]q(':-ur\ ,mhfus:ruklur dhe objekl pér aklivitetet pa Skindera) Mitrovica 25.00
vjeljes per pemishtet epzistuese me siperfage 4.48 ha
Plantacion me kulturén e mollés dhe kumbullés, 1.5 ha me infrastrukturé 9
40 10945884 nde i 3
pisrcjellise - * 1 ha molli dhe 05 ha kumbull Skendara Mizevica 00
- rrilja ¢ pemishles me 2.95 ¢ dhe 0.35 . me : t
1 1018751 Nyritja ¢ pemishles me 295 ha molle dhe 0.35 ha dardhe me infrakstrulture Shtime Forizaj 85.00
komplete
12 1002899 Npritjo ¢ pemishtes me | ha dardhé dhe 2.2 ha kumbull me infrakstrukiur Kling Pejt 85.00
komplete
43 1093857 Ngritaj ¢ pemishies me kumbulla, {tua dhe mekanizim Istog, Pejé 85.00
44 1095728 Ngritaj ¢ pemishtes me molla dhe kumbulla dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica 85.00
45 1034132 Ngritja e pemishtes se mollave dhe mekanizim bujgésor (siperfage 3.10 ha) Kliné Pejé 85.00
Ngritja ¢ pemishtes si re me sipérfage prej 0.80 ha mollé, 1.20 ha kumbull ! Lo -
+6 1090592 dhe 1.30 ha dardhé Skenderaj Mitrovica 85.00
7 1095713 Ngritja ¢ pemishtes 3,10 ha me infrakstrukturé komplete Mitrovicé Mitrovica 85.00
15 086790 Imves! me né slpvrf.:qu me kumbull 2ha, kajsi 1,5 ha si dhe gershi 1,5 ha dh Wil Prishtina 85,00
¢ mekanizem bujgisor
49 074358 Npgriija ¢ pemishteve me kumbull ne siperfage prej 1.15ha (11,500m2) Leposavigq Mitrovica 85.00
50 1062037 Investimi né makineri dhe energji solare né pemishten me mollé prej 5.1 ha Drenas Prishtina 85.00
51 10836499 Ngritja ¢ pemishtes sé re me kulturé geréshi 1.70ha Vushtrri Mitrovica 85.00
52 1095469 l.\[gnu.\ ¢ planl.n‘unlm 1.08 ha me dardha dhe 2.9 ha me molla me Skenderaj Witesic 85.00
infrastrukture percjellese
Ngritje ¢ sipérfages me 3.2/ha peméé drufrutore(kumbull dhe flua) me
53 1085076 infrastrukture pircjellese (rrethoja, sistemi i ujijes piki-pike,) mekanizim Pejié Pejié 85.00
dhe pajisje per prodhim Lé energjise s¢ mpertritshme.
Ngritja ¢ sipérfages me 3.2/hapemé drufrutore(kumbull) me infrastrukturg
34 074532 perciellese (rrethoja, sistemi i wjitjes piki-piké,) mekanizim dhe pajisje pe Decan Gjakova 85.00
prodhim 1@ energjise sé ripértritshme.
35 1096492 Nyritaj ¢ pemishtes me molla dhe mekanizim Istog, Pejis 83.00
56 1049100 Investimel ne .u.vlﬂ fizike ne ckonomivé bujgisore seklori | pemeve Suharcki Prizren 85.00
drufrutore -gqershi 3.34ha
57 1096603 Ngritaj ¢ pemishtes me molla, kumbulla, dardha dhe mekanizim Istog Pejié 85.00
58 LiGhais Investimel ne asetet fizike ne ekonomivit bujgésore sektori i pemeve Sukiarake Buforen 85,00
drufrutore gershi 4ha
sstimet ne asetet fizike ne e i ésore sol
59 1030413 Investimet ne JSL.l(l fizike ne ekonomive bujgisore sektori | pemeve Suharekit Prizren 85.00
drufrutore gershi 4ha
= 1095818 Investimet ne asetet fizike ne ekonomivié bujqisore seklori i pemeve Suhareke brisireti 85.00
drufrutore gershi 3.78ha
bl 1023974 Nprita ¢ pemishtes me molla dhe mekanizim Istog, Pejié 85.00
62 T0HH5Y Ngritje ¢ pemishtis me kumbulla 3.30 ha me infrastrukturé pérciellise. Skenderaj Mitrovica 85.00
63 1064323 Ngritja e pemishles me molla dhe kumbulla dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica §3.00
o4 1003735 Renovimi i pemishtes me molla Decan Gjakova 83.00
65 1095398 Ngrilja e pemishtes me kumbulla-molla-dardha Skenderaj Mitrovica #43.00
% 1001205 th‘rllmll |.uh)('kl|l per vendosjen ¢ makinerive le Ci!dl i kam ne F\mnusl per Malishevis Gjakova 83.00
mirembajtjen ¢ pemishtes ekzistuese me molla me siperfage prej 3 ha
67 1083810 Npritaj ¢ pemishles me ltua dhe mekanizim Istog Peji 83.00
68 1096374 Ngritaj ¢ pemishtes me kajsi, gerrshi dhe mekanizim Suharcki Prizren 83.00
69 1023572 Npritja ¢ pemishtes me molla dhe mekanizim Prishtiné Prishtina 83.00
2 1086236 ll\\‘l".‘-lll'l’!i‘l. e asetet fizike ne ckonomivi bujgisere seklori | pemeve Poduiovs Prishtina 83.00
drufrutore gershi 1.68
71 1083857 Ngritaj ¢ pemishtes me kumbulla, (tua dhe mekanizm Istog, Pejii 83.00
Sheenim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 71 konsiderohen pérfitues t mundsh&m, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.
72 1095808 Ngritaj ¢ pemishtes me kumbulla dhe molla mekanizim Prishtiné Prishtina 83.00
Ngritja ¢ pemishtes me pemé drufrutore gershi né sipérfage 1.1 ha, me
73 1086548 infrastrukturé komplete, blerja e mekanizmit bujqesor dhe investimi né Pejié Pejé 83.00
paijisiet eficente pitr prodhim L6 energjisé.
74 1075224 Ngritja ¢ pemishtes sét re dhe renovimi i pemishtes ekzistuese Novobérdi Giilan 83.00
75 1062807 F\Jgr\uu @ slpcrl'aﬂn- ki l.v reja me pemé, gershi 4 ha, kajsi 2 ha, me Lipjan Prishtina 80.00
infrastrukturi pércjellése
Ngrtija e pemishteve driufrutore me molle dhe kumbull ne siperfage prej
76 1088149 23,088m2 (mollé 12,157m2 dhe kumbell 10,931m2) si dhe infrastrukure Leposavig Milrovica 8000
pircjellese
77 1018168 Nyritaj ¢ pemishtes me gerrshi dhe mekanizim Suharcke Prizren 80.00
Ngrilja e pemishtés (ristrikturimi i pemishtes ekzistues me 1.5 /ha pemi
drufrutore mé mollé me infrastrukture (rrethoja sistemi i ujitjes piké-pike,
78 1023183 me brojtje kundér bresherit ket siperfage prej 1.5/ha plus 0.50 ha tjer Istog Pejé 80.00
gjithesejt sistem kunder bresherit 2/ha  pajisje pér prodhim 16 energjise s¢
ripertritshme hapja ¢ pusave dhe pompés pir ujitje .
79 1061128 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla, dardha dhe mekanizim Istog Pejie 80,00
80 1073899 Ngritaj ¢ pemishtes me kumbulla dhe mekanizim Istog, Pejié 80.00
#1 1040801 Npritja ¢ pemishtés se pemeve drufrutore-floni dhe merkanizm bujgisor Istog, Pejé 80.00
82 1061131 Renovim i pemishtes molla, dardha, kajsi Skenderaj Mitrovica 7800
43 14387 Nyritja ¢ pemsihle me mekanizim bujqesore ' Peje 75.00
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1030381

Npritja e infrastruktures se pemishtes me kumbull, molle me infrastruktur
pirdellise sipérfage prej 2 ha

Prishtinit

Prishtina

75.00

Shénim: Aplikantét nga Nr.72 deri né Nr. 84 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jané poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété sektor, poenate

fituara nuk jand t& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues t& mundsh&m.

Aplikacion i refuzuar piir mos|

infrastrukture perciellese

1083317 Blerje ¢ mekanizimil bupgisor Istog, Pejié kalim e kritereve te
pranueshmerise,
- R 2 5 - Aplikacion i refuzuar pér mos|
Ngritja ¢ pemishtes ni sipérfage prej 3.1 ha, ¢ kombinuar: 2 ha dardh dhe . : L
86 % 4 @ . im te kritereve te
10RG6 1.1 ha ftua, me fidane t@ certifikuara Klin Pejtt kalim te knu.r(..\n te
i pranueshmerise,
57 1015780 Investimel ne asetel lizike ne ekonomivé bujgesore seklori i pemeve 1 Pois Aphkk‘:l""” refiar i i
57 . it o kritereve Lo
drufrutore mekanizem stog, e b el Feye e
pranueshmerise.
o e 2 " e . Aplikacion i refuzuar pér mos
a8 1061233 :::; :lllllll:]ﬂ( makineri dhe né pajisie per rritjen e cfikasitetit né pemishten Prishitise Prishtina Tt v b
= pranucshmerise.
; . A a Aplikacion i refuzuar pér mos
& Investimel ne asetel fizike ne ckonomivé bujgisore seklori i pemewve
89 129352 P i ishtis alim te erove Le
102935 druratoro investin e abuloje Kindoe brashel odujevi Prishtina kalim te krite ny« Le
pranueshmerise.
Npritja ¢ pemishtes né sipérfage prej 3 ha, e kombinuar: 2 ha flonj dhe 1 ha Apllsicion T fefuzuar pér mos
Lt HO911 2 ' 2 i I i il ici ali o kritere: o
O danibs me line W colifikunes Leposavig Mitrovica kalim te kritere ve te
pranucshmeri:
Aplikacion i refuzuar pér mos
91 1023807 Ngritja ¢ pemishtes me dardha dhe mekanizim Prishlinit Prishtina kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
e > x n Aplikacion i refuzuar pér mos|
» pemishtes me i sipirfage prej 3. . o ti
9 1094311 Mgy ¢ gemishies me Qoo s e 223 R e (et Skenderaj Mitrovica Kalim te kritereve Le
importuara nga vendet ¢ be-sit -
pranueshmerise,
5 . , Aplikacion i refuzuar pér mos
o s i sipirfage prej 3. . a
0 1019172 Ngritja e pvnushl}s ng ]»frfaq}. prej 3.1 ha, ¢ kombinuar: 2 ha ftua dhe 1.1 o Peje e
ha kumbull, me fidane té certifikuara Z
pranueshmerise.
Ngritja ¢ pemishteve me peme dreufrutore kumbulla ne siperfage 430 ha, m Aplikacion i refuzuar pér mos
94 1049256 infrastrukture komplete, blerja ¢ mekanizmit bujgesor dhe investimi ne Drenas Prishtina kalim Le krilereve le
pajisjet efigente per prodhim te energjise pranueshmerise.
. : : Aplikacion i refuzuar pir mos|
Blerja ¢ « mekanzi . or pemishlen me . e
o 100671 ,h rja ¢ l.r.:klnnl dhe me k_mmmu h.‘”q‘ S0C Des pemis! Len f’“ molla ne Bisiais Prishtina AR S
siperfaqe 5 ha dhe investimi ne pajisjet efigente per prodhimin ¢ energjise :
pranueshmerise
o sipiirfages i 3 ¢ e (2/h: lle
Ngritja e sipi r ages prej 3/ha peme s.!rufru.lon (.2"‘ a me molle 1/ha ‘ Aplikacion i refuzuar per mos
kumbull) me infrastrukture komplet( sistemi mbaijtes, rrethoja sistemi i . 3 7
Y6 1040038 : - ‘, s S e Vushtrri Mitrovica kalim te kritereve te
wjitjes piki-piké,) pajisje pir prodhim @ energjise sé ripértritshme - dhe
} pranueshmerise.
mekanizim bujgesor
Aplikacion i refuzuar piér mos
u7 1025166 Ngritja ¢ pemishtes 1¢ re Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
anl}d ¢ sipérfaqiss prej 1.5/ha peme drufrutore (1/ha mollé dhe 0.5/ha
bullé)me infrastrukture komplel( sistemi mbajtes, rrethoja sistemi i Aplikacion { refuzuar pér mos|
9 1002048 u||l|i‘s piki-piki,) pajisic pér prodhim té energjise sié ripértritshme hapja e Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
pusave blerja ¢ pompés me pypé perciellés per ujitje dhe mekanizim pranucshmel
bujgisor
Aplikacion i refuzuar pér mos|
9 14120 Ngritja ¢ pemishtes 3 ha Lipjan Prishtina kalim Le kritereve Le
pranueshmerise.
< it i A Aplikacion i refuzuar pér mos|
't ne asetet fizike ne el 3 0 ; smeve, get
10 1029184 Ln:r;:hmt.t ne asetet fizike ne ckonomivé bujgésore sektori i pemeve, gershi Podujevis Prishtina s e Y
S pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
o 1094642 Ngritja ¢ pemishtes me gershi dhe mekanizim Klinit Pejié kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Ngritja e pemishtes me kulture te molles ne siperfage prej 3 ha dhe 2 ha me Aplikacion i refuzuar pér mos|
102 1093187 kultur te ftoit me komplet infrastrukturén pérciellése (mekanizém, shiylla, Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve Le
rrethoja, ujilja, energji e ripertritshme) né fshatin mikushnic, skenderaj pranueshmerise.
Aplikacion 1 refuzuar pér mos|
103 1023561 Plantacion me vishnje né siperfage 4 ha, me infrastrukturé percjellése Ohilig Prishtina kalim te kritereve le
pranueshmerise.
A Aplikacion i refuzuar pér mos
o e s me g > proj 3. : & B
M 1016939 N!r,m?u ¢ pemishles me kumbull né sipérfage prej 3.2 ha, me fidane 1@ Kling Pejé Kali (6 Kribereve te
certifikuara
pranueshmerise.
e % . 2 Aplikacion i refuzuar pir mos
105 1090139 Nl‘.l‘lﬁld o pemishtes me flonj néé sipérfage prej 3.2 ha, me fidane & Drenas Prishtina e i
certifikuara =
pranueshmerise.
g ; o . ' Aplikacion i refuzuar pér mos
% oA Ngritja ¢ plantacionit me e rshi me sipt rfage prej 1.3 ha, me infrastruktur, Podujevi Prishtina Cilimlte keitereve e
sistemi 1 upitjes dhe energjija ¢ ripértritshme dhe mekanizem =
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
w7 1010876 Mekanizim bujgesore per pemishte Giilan Giilan kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
108 1003460 Npritja ¢ pemishtes megerrshia molle dhe kumbull dardha dhe mel Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
10 1064249 Ngritja ¢ pemishtes 3.02 ha (dardhe) me infrastrukture percjellese Prishtinié Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
1o 1075241 Ngritia ¢ pemishtes se re me fidane e ftonit ne siperfage proj 3 ha Podujevis Prishtina kalim te kritereve le
pranueshmerise.
. Aplikacion i refuzuar per mos|
itia e pemishtes 3.7t I shnie 1
m 1006776 Ngritja e pemishtes 3.70 ha (ftu 1 ha, kumbullé 1 ha, vishnje 1.70 ha) me Didiiis Prishtina Vil e Saleeiote

pranueshmerise.




Investime ne mekanizem bujgesore dhe pajisje per kullivimin ¢ kumbulles

Aplikacion i refuzuar pér mos|

1 51030 ishting ishtis o 9
2 1031030 A0 Kurabiiie Prishting Prishtina kalim te kn:nrgvc te
pranueshmerise.
1 1063469 Invest m-lr.w ngrilj |-‘ pemishles me molla ne sip. 3.3 ha, me sistem le ujiljes Podujeve i Aphk;;li:: l.‘ .nk:.l:::;!:: mos|
dhe mekanizem bujgesor A
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pitr mos|
114 1073893 Investime ne mekanizem bujgesore ne pemishlen 3.10 ha Prishting Prishtina kalim te kritereve te
pranucshmerise.
- Ngritja ¢ pemishtes 1.20 ha (mollé) me infrastrukture percjellese dhe Apiiacon Erefauat pmmoy
115 1094199 S Kamenicé Gjilan kalim te kritereve te
B pranueshmerise,
116 1094146 Ngritja ¢ pemishles né sipérfage prej 5 ha, e kombinuar: 2 ha mollé, 2 ha flonj ne Prishiina AFHTT“" 5 ";;ff"““f P mey
dhe 1 ha kumbull, me fidane té certifikuara =S i 2 ere vee
I’ll’dnu"&hml‘l’l&l’,
s e R 1 T . Aplikacion i refuzuar pér mos|
"y 1K5126 Investimet ne asetel f.mk‘ ne ckonomivit bujgesore sektori | pemeve Prishting Prishtina Torlitn te ritararn 1o
drufrutore vishnje 2.5/ha, kumbull 1/ha
pranueshmerise.
g = b " . Aplikacion i refuzuar pér mos|
118 1094945 gritja ¢ pemishtes 1.20 ha (mollé) me infrastrukiure perciellese dhe Obilig Prishtina ki e bt rav G
mekanizem :
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos
19 112328 Ngpritja ¢ pemishtes me mollé Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
prallu('.-.hmunsv.
Ngritja ¢ pemishtes me flonj né sipérfaqe prej 1.1 ha, me fidane té Aplkacigorefizuar peroioy
120 1095529 £T1L € pemis §0e SRR s Decan Gjakova Kalim te kritereve te
certifikuara
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
121 10495850 Pemishte me mollié Lipjan Prishtina kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
12 183764 Ngria ¢ pemishtés me dardha 1.35 ha Malishev Gijakova kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
2 1029367 Renovimi i pemishtes dhe mekanizim bujgesore Istog Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Projekti pir modernizimin e depos per ruajljen e peméve pas vieljes nié nive| Aplikheion higfzuss per.mds
124 1030204 el A POS POT TSN 8 PEEVE RS VIEY Skenderaj Mitrovica Kalim te kritereve te
1¢ fermés nga pemishtel egzistuese prej 8.12 ha. !
pranueshmerise.
; 5 Aplikacion i refuzuar piér mos
N 0 PEMIS P i nit g g i3.3 o > . . 2 :
135 1095828 "‘"‘““ pemishles me ftonj né sipérfage prej 3.3 ha, me fidane té i Prishting Yalich to keitereve (e
certifikuara .
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
126 1095512 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla-molla-dardha Podujevit Prishtina kalim te kritereve Le
pranueshmerise,
4 s - I Aplikacion i refuzuar pér mos
127 071978 Investimel ne ase l(_l fizike ne ckonomivi bujyisore seklor i pemeve Junik Gjakova kalim te krilereve te
drufrutore, gershi 3 / ha i
prauu(-shml‘rl.'-l'.
: i ; : s 2 Aplikacion i refuzuar piér mos|
2 1953 Bk mlcomic e ol e iimtal b Malishevt Glakova Kalion e iereve e
pemishtes ekzistuese me vishnje 3.3 ha e s
Aplikacion i refuzuar pér mos
129 1016617 Mekanizim bujqisor ne sektorin ¢ pemeve dru frutore me kumbulla Skenderaj Mitrovica kalim te Kritereve e
pranueshmerise.
» oAb 3 Aplikacion i refuzuar pér mos|
130 1095805 Nritia ¢ pemishies né sipitrfage prej 4 ha, e k"mh'"‘mrﬁ At gershi, T ha Drenas Prishtina kalim te kritereve te
dardhi, 1 ha ftua, dhe 1 ha kumbull, me fidane té certifikuara i 4
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
m 1083801 Ngritja e pemishtes me ftonj né sipitrfage prej 3 ha, me fidane té certifikuarg Malishevie Gjakove kalim te kritereve e
pranucshmerise.
. o " . Aplikacion i refuzuar pér mos
1 1014425 Ngritja ¢ FI‘I;I&.\hl.('!\:'Kj ,u;rwrl'aqv prej 4 ha, ¢ kombinuar: 2 ha dardhé dhe 2 - Mitrovica bolim te Fritereva e
ha ftua, me fidane 16 certiftkuara pranueshmerise.
. . I R e S Aplikacion i refuzuar pér mos
1 1029517 lnf-'vsllmlm sisle u;||l—“ [ rl!‘jl l-mr;' Nrﬁn! hrnl je nga breshiri nié pemishién Jinilk Giakova Kb 1 KbiLorove be
ckzistuese me molleé me sipérfage 3.6 ha pranueshmerise.
; 5 i " b i Aplikacion i refuzuar pér mos|
1% 1038247 Invmumul. ne as-zll]t"‘l fv,lb 1“*‘ ekonomiveé bujgésore sektori i pemeve Istog Peji Kalim te keitersve L
drufrutore depo dhe mbuloj pranueshmerise,
o dhe nif i fik 1 ish ” Aplikacion i refuzuar pir mos
135 JHtR12 In\:n‘allml m»;nnkluu ri dhe nit pajisie pér rrijen ¢ efikasitelit né pemishten me Obiliq Prishtina \oalina b kriterevaite
vishnje prej 2.11 ha pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
136 10492673 Ngritja 0 pemishtes me kumbulla dhe mekanizem Peji Pejis kalim te kritereve
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér me
137 1037266 Nyritaj ¢ pemishtes me kumbulla dhe mekanizim Istog, Pejie kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
138 1080279 Padizanje zasada jabuke na povrsini 2.13 ha Leposaviq Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
| d i ksioni il G dh Aplikacion i refuzuar pér mos|
sestimel ne dey ’ struksi ol o en ¢ pemeve dhe
139 024116 nve .‘.ll!lll L ne ‘|pu nga konstruksioni 1 metalil per ruatjen ¢ pemeve dhe Istog Peje Yealéei 1o kiilasevie be
mekanizem bujqesore pranueshmerise,
s ke * s rig y Aplikacion i refuzuar pitr mos|
140 70579 dn\'l;‘llllll L ne |l%;ll‘l l:;ah ne ckonomivé bujgesore seklor | pemeve Giilan Giilan Kl te keitireve 1
rufrutore, gershi 310 ha pranueshmerise.
- , R - Aplikacion i refuzuar pér mos|
1 1004000 Investime ne mekanizem bujgesore, sistem te wjitjes dhe energjia solare per Gjakovie Gjakova alin e kritérave ta

pemishten egzistuese 4 ha me molle

pranucshmerise.




Ngriija ¢ pemishteve driufrutore me kumbull ne siperfage prej 3.1ha

Aplikacion i refuzuar pér mos|

142 1080591 “ i . i s kribore "
2 (3L,000M2}, investime ne infrastrukure dhe mekanizem Leposaviq Wikrovica kalim te knitareve L
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
143 1085673 Ndertimi i plantaciomt me boronice me siperfage 0,60 ha Prishtini Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
S e e " Aplikacion i refuzuar pér mos|
144 1096077 Ngritja ¢ pemishtes me ftonj né sipérfage prej 3.50 ha, me fidane Drenas Prishtina posliin bbbt et
importuara nga vendet ¢ be-sé
pranueshmerise,
- Npritja e pemishtes me ftonj né sipérfage prej 3.50 ha, me fidane té Anllatico Trsfizar pir oy
145 1096076 by _ : G Drenas Prishtina kalim te kritereve Le
importuara nga vendel e be-sé i
pranueshmerise.
Npritja e sipérfages me 3.56/ha pemé drufrutore(kumbull) me Aplikacion i refuzuar pir mos|
146 10679 infrastrukture pércjellese (rrethoja, sistemi i ujitjes piki-piké,) mekanizim Peje Pejié kalim te kritereve te
dhe pajisie pér prodhim 16 energjise sé ripértritshme. pranueshmerise,
147 1040766 :L\;:l:l::-;:l ne infrakstrukture te pemishtes egzistuese dhe mekanizem i W Al"l\“:‘:iii::' :“rtk‘i:llil:ll::‘::' mos
e pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
148 1029119 Ngritja ¢ pemishtes me kumbull ne siperfage prej 2.6 ha Hani i Elezit Ferizaj kalim te kritereve Le
Prﬂﬂ“(’ﬁhml'ﬂil‘.
Kompletimi i pemishtes ekzistuese prej 3,17 ha me infrastruktur, mekanizer Aplikacion i refuzuar pér mos|
19 038950 P e BRI : ! i viti Kalim te kritereve Lo
dhe energyi te ripertritshme A
pranucshmerise.
Nprilja e sislemil mbrojles kunder bresherit me sip 3,10/ ha perme drufrutore Aplikacion i Zuar pér mos|
150 71473 molle dhe kumbull ne pemishten ekzstuese me infrastrukiure dhe paisje pey Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve e
prodhim e energjise se ripertritshme pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
151 1000246 Ngritja ¢ penushtes me ftoj dhe infrastrukturé komplete Shiérpee Ferizaj kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
152 e Diversifikimi i prodhimit le pemeve drulrutore Lipjan Prishtina kalim e kritereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pir mos|
151 1093774 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla-molla-dardha Kamenicé Giilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos
134 1041456 Ngritaj ¢ pemishtes me molla dhe kumbulla dhe mekanizim Podujevié Prishtina kalim te krilereve te
pranucshmeri:
i el ; A i Aplikacion i refuzuar piér mos|
155 1015185 .Np_rll]a © planlm. ionit me ‘qm'shl dhe dan._i.h mt.sT{ rfage prej 1 ha, me ; Podujevé Prishtina L v beitiravite
infrastruktur , sistemi i ujitjes dhe energjija e ripiértritshme dhe mekanizem %
pranueshmeri:
Investimel ne ngritjes e pemishtos me kumbulla ne sip. prej 3.1 ha, me sistei Aplikation Lyeluzusr plrimos
136 1011027 veaHnc Bty ‘s P e FPE PR ) Decan Gijakova kalim te kritere
te ujities dhe mekanizem bujgesor k Z
pranucshmerise,
r § Aplikacion i refuzuar pér mos|
157 [ Me :Tmmm\ bujgitsor ne sektorin ¢ pemeve dru frutore me kumbulla dhe Skendera Witrouid ki i el tb e e
molls pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
158 1093592 Ngritaj e pemishtes me gerrshi dhe kumbulla me mekanizim Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve Lo
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
159 1074334 Ngritja e penushtes me kumbulla Kliné Pejé kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Nyritj ! i » molla me infrastrukture perdellese me siperfaqe Aplikacion i refuzuar pir mos|
&0 w2151 y_n:].u plantacionit me molla me infrastrukture percellese me siperfage Skendersi Kitsivica RS
prej 326 ha g
pranueshmerise.
i ¢ =i - _ - Aplikacion i refuzuar pirr mos|
161 1095532 Ng,l?:u :_ p:‘nuﬂh#:;. né sxﬂpur[.:_n.;.l:(pr\u 1.90 ha, ¢ kombinuar: 1 ha dardhé dhe Prishiing Prishtina i e e 4
0. a (lua, me fidane W@ certifikuara pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
162 1094441 Ngrtija 0 pemishteve me melle ne siperfage prej 12,280m2 (1.22ha) Zubin Polok Mitrovica kalim Le rove Lo
pranueshmerise.
Aplikacion 1 refuzuar pér mos
161 193801 Ngritja ¢ pemishles me kumbulla molla dhe mekanizim Drenas Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar per mos
164 1091459 Investime ne ngritjen @ pemishtes me molle dardhe dhe pjeshke 3.10 Prishtini Prishtina kalim te kritereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
163 1061872 Ngritja ¢ pemishtes me vishnje dhe dredhez Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
— o . druf fici o 27.97. Aplikacion i refuzuar pér mos|
188 (090 ;:;m].: ¢ pemishteve e reja me drufrutore -Mtoi - me sipirfageve prej 27,971 Novobérds Giilan Tt to B b b
me pranueshmeri:
Aplikacion i refuzuar peér mos|
167 1024518 Ngritaj e pemishtes me gerrshi dhe mekanizim Istog Pejis kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
168 1086063 Ngritaj e pemishtes me kajsi dhe mekanizim Istog Pejié kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
169 1085919 Ngritaj e pemishles me kumbulla, dardha ftua dhe mekanizim Istog, Pejié kalim e kritereve Le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
170 1028938 Npritja ¢ pemishtes me kumbulla dhe meka Obilig Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Projekli i ngritjes se depos pér ruajljen ¢ pemve pas vieljés ne nivel 1@ fermé Aplikacion i refuzuar pér mos|
171 1029226 me pancla {tohés dhe energjisé s¢ ripertritshme pér ruajljen ¢ pemeve ne Mitrovicé Mitrovica kalim te kritereve le

siperfage prej 3.01 ha.

pranueshmerise.




Aplikacion i refuzuar pér mos|

172 1051313 Nyritje ¢ pemishtes s¢ re me pajisje percjéllése Prishtiné Prishtina kalim te kritereve ¢
pranueshmeris
x y Aplikacion i refuzuar pér mos|
e asetet fizike ne ¢ ivié bujq@sore sekt Ve . T i g
17 1006478 Investimel ne asetet IIIEl ne ckonomivi hujgésore sektori i pemeve Podujevis Prishting Lalin e b ave e
drufrutore, kumbulla 2.50 / ha .
pranueshmerise.
Npritja ¢ pemishtes me pemé drufrutore kumbulla né sipérfage 2 ha dhe 1 ha Aplikacion i refuzuar pir mos
174 1029864 me dardhi, me infrastrukturé komplete, blerja ¢ mekanizmit bujgesor dhe Istog Pejés kalim te kritereve Le
investimi né pajisjet eficente pér prodhim L6 energjisé. pranueshmerise,
3 . Aplikacion i refuzuar pér mos
o pemishtits 3.0 ' 3 s perciellose dhe
175 1082874 LN?'IKL:“ o pemishtis 3.02 ha (gershia) me infrastrukiure percjellose dhe Privrih | — Ealiaits hnttoreve te
raklor pranucshmerise.
. = . s I 7 Aplikacion i refuzuar pér mos
176 1061090 I?.‘:’,:::,:.;rl mishtes me dardhé dhe gershi si dhe investime né pemishten Lipjen Prishting Yolimie Mlterove e
epzistues pranueshmerise,
; , Aplikacion | refuzuar pér mos|
i né sister g itie npa breshin pi i of 4.20 1
177 1023874 e T "i"',‘la(‘:h';hf‘"l". d :;': ':h‘: “;:'f:;i‘:‘j::&“' g Istog Peje kalim Lo kritereve e
nga sipirfagja ¢ pérgjithshme prej 5. ¢ pemishies s hmiren.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
178 1HY087 Npritaj ¢ pemishtes me kumbulla dhe molla mekanizim Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
: . ' Aplikacion i refuzuar per mos
179 1003387 I::: ;l]mu ne makineri dhe infrastruklure per pemishlen epzistuese me molle Vit Gilan \alitn e Keiterove 16
prej 3ha pranueshmerise.
Investimel ne asetel fizike ne ekonomive bujgisore sektor | pemeve Aplikasioe i refuzuse pir o
150 10836417 nyetimey i asclet Halke O cknomIVE S e seMacipe Podujevic Prishtina kalim te kritereve te
drufrutore dardha 3/ ha
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
181 1095670 Ngritja e pemishtés me dardhé - 3 ha Zubin Potok Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
182 1062719 Ngrita e pemishtis 3.05 ha (qershia) me infrastrukture perciellese Prizren Prizren kalim te kritereve Le
pranucshmerise.
Ngritja ¢ siperfaqes si re me pemé, gershi 0.8461 ha dhe kompletimi me Aplikacion i refuzuar pér mos|
183 TH9086 infrastrukture pércjellise per sipérfagen e re (08461 ha) dhe sipirfagen ¢ Suharcké Prizren kalim te kritereve te
méparshme prej 11283 ha pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos|
184 1075218 Ngritja ¢ plantacionit me qershi me siperfage prej 1.03 ha Suhareks Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos)
185 24793 Ngritaj ¢ pemishtes me vishnje dhe mekanizim Istog Pejé kalim te kritereve le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
186 1094829 Ngritaj ¢ pemishtes me kumbulla dhe mekanizim Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar piir mos
187 1010164 Npritaj e pemishtes me qerrshi, molla, kumbulla, dardha - dhe mekanizim Prishtiné Prishtina kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos)
188 106186% Ngritaj ¢ pem| s me flon dhe mekanizim Istog Pejti Kkalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos
189 1086026 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla dhe mekanizim Istog Pejé kalim te kritereve te
pranucshmerise,
i : ¢ - Aplikacion i refuzuar pir mos|
101 1096380 Investimel ne asete l._fw.lk| ne ekonomivi bujqisore sektori i pemeve Podujevé Prishtina o ta e ra e
drufrutore qershi 4.5ha
pranueshmerise.
Ngritja ¢ plantacionit me kumbéll me sipérfage prej 3.30 ha, me infrastrukiur Aplikaion | rellstac premey
191 1096270 Rt P B e e R L Lipjan Prishtina Kalim te kritereve e
, sistemi i ujitjes dhe energjija e ripértritshme dhe mekanizem
pranueshmerise,
iy . 4 g i o Aplikacion i refuzuar pir mos
192 061002 EI:[J‘ rlj‘::‘:l* depos 200m2 per ruajtien e peméve dhe blena e mekanizmit Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
A=A pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
193 1085620 Ngritja ¢ pemishtes 3.70 ha me kumbulle me infrakstrukture komplete Istog Pejié kalim Le kritereve te
pranueshmerise,
Carieh - s ; Aplikacion i refuzuar pér mos
194 1007634 Z!ZI“”“‘. biznesi ne infrastruktur te molles, makineri dhe ssitem kunder Giilan Gillan Ay e
bresherit i
pranucshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
143 HUER T Rritja ¢ kapacileteve prodhuese Le vishnjes Podujevi Prishtina kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar per mos
19 1002220 Ngrija ¢ plantacionit 1 ri 16 kumbulles dhe dardhes Prishting Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
- . X . Aplikacion i refuzuar pér mos
197 1003969 Mokanizim bujgisor ne sektorin e pemeve dru frutore me kumbulla dhe Istog Peji s e e
molla dhe ftua, dardha > :
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar piér mos
198 1028337 Npritaj ¢ pemishtes me dardha dhe mekanizm Istog Pejit kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Nritja ¢ pemishtes né sipérfage prej 3.50 ha, ¢ kombinuar: 2 ha ftua dhe 1.5 APICIDE L re uzias pl o
199 1096472 L ok SIpEEivde ROg % 7 ; Istog Pejié kalim te kritereve te
ha dardhé, me fidane té certifikuara 3 _
pranuceshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
200 196345 Ngritja ¢ pemishtés 3,02 ha (dardhé) me wfrastrukture perciellise Lipjan Prishtina kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
am 10893248 Ngritja ¢ pemishtés 290 ha (gershi) me infrastrukture percjellése Prizren Prizren kalim te kritereve te

pranueshmerise.




Investime ne sistemin ¢ mbrojtjes kunder bresherit ne pemishten ckzstuese

Aplikacion i refuzuar pér mos|

202 1038 i i 3 sreve Lo
230 sip. 2ha, energji solare dhe mekanizem bujgesor letog R hafim:te kiftereveds
pranueshmerise.
G : . Aplikacion i refuzuar pér mos|
Pérmirésimi i infrastrukturiis sé pemishtes ekzistuese 1 ha, se bashku me P P =
&} 13689 enderaj il it i g sreve Lo
2 1368 sistem mbeshtetes dhe sistem ujitje Skenderaj Mitrovica kalim e kritereve Le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
204 1095983 Ngritja ¢ pemishtés 3ha (gershia) me infrastrukture perciellése Prizren Prizren kalim te kritereve Le
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pir mos
205 1076671 Nyritja e pemishtes me kumbulla dhe mekanizem Podujevis Prishtina kalim te kritereve te
pranu('.\}lmrrl. .
Aplikacion i refuzuar pér mos
206 1003912 Ngritaj ¢ pemishtes me kumbulla dhe mekanizim Istog Pejié kalim te kritereve te
pranueshmerise,
! 5 % i Aplikacion i refuzuar pir mos
s P 05 me 5 sipérfage pre o L
207 1096142 N;gljl!n( pemishtes me kumbull né sipérfage prej 3.20 ha, me fidane té o Peit el A B 1
certifikuara 2 o i
pranucshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
208 1030733 Pisrmurissimi i kushteve L6 punés né plantacionin me mollé prej 2.52 ha Malishevid Gjakova kalim te kritereve Le
pranucshmerise,
: ’ X X Aplikacion i refuzuar pér mos|
" Ngritja ¢ pemishtes 310 ha (dardhél ha, kumbullé 1 ha, molli 1,10 ha) me :
200 1088550 5 ende i i » kriles o Lo
infrastrukture percjellese dhe traklor special per pemishte Skanderaj Mitrovica ki1 kﬂ“‘“‘_“‘ L
pranucshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos
210 1062254 Investime né pajisie dhe depo né plantacionin me mollé prej 3.32 ha Malishevi Gijakova kalim Le kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
m 1019361 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla-ftua Istog Pejé kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
212 1095266 Ngritja ¢ pemishtes 3.12 ha me infrakstrukturé komplete Kliné Pejé kalim e kritereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
213 1030363 Mekanizim bujgesore per pemishte drufrutore Istog Pejé kalim te kritereve e
pranueshmerise.
o~ A = 2 Aplikacion i refuzuar pir mos|
ssLme ne vel on) ¢ siste or breshd
24 1020978 Inve .&llf:-lll. ne ve ndosjes (ni",nlu n) e sistemit kunder breshérit per Viti Giilan bk dea s
plantacionin me molle mbi (5ha) A
pranucshmerise.
4 . £ i Aplikacion i refuzuar pér mos|
stimet ne asetel fizike ne ol i ssore se pmove
215 1024269 Investimet ne asete fizike ne ekonomivi bujqisore sektori 1 pemeve Suhareki P bl B Woliarave t
drufrutore gershi 4ha 3
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
216 1012329 Ngritja ¢ pemishtes me molla Lipjan Prishlina kalim te kritereve e
pranucshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
217 1088924 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla Klin Pejis kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Ngrilja ¢ pemishtes s¢ re me kumbull ne sip. 1.05ha me infrastruklure Aphlanien S eeCumiar pbrimoy
218 1095462 km'“ it Istog, Peji kalim te kritereve te
e pranueshmerise.
" ok s 0 Aplikacion i refuzuar pér mos|
219 1029783 Invwllr?n ne vendosjes (ngritjen) e sistemil kunder bresheril per Vit Giilan Vi te kriterove o
plantacionm me mol 77 ha)
pranueshmernise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
220 1001946 Ngritja ¢ pémishtes se re me siperfage(1.05 ha dardhé)dhe mekanizém Shtime Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion { refuzuar piir mos
221 75192 Ngritaj ¢ pemishtes me gerrshi, molla, kumbulla, dardha - dhe mekanizim Kamenicé Gylan kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Npritja ¢ pemishtes me pemi drufrutore né sipérfage 1 ha dardhe, 1 ha Aplikacion i refuzuar pér mos|
22 1012639 kumbull, 1 ha ftua, me infrastrukture komplete, blerja ¢ mekanizmit Kliné Pejié kalim te kritereve te
bujqesor dhe investimi né pajisiet eficente pér prodhim Lé energjisit, pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
m 1072105 Mbeshtetja leknike e plantacionit 16 molliés dhe pjeshkés Malishevie Gjakova kalim te kritereve Lo
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
pe2) 1062573 Ngritja ¢ pemishtes mé sipérfage prej 3.7 ha me infrastrukturé pirciellése Junik Gjakova kalim te kritereve le
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
5| ) o i P Pemi ove Le ro) v 3 1
295 1009426 Investimet ne ngritjen ¢ pemishteve te reja me molla 2ha, dhe dardha 1. Podujevi Prishtina Kalim Le kritereve te
ha, me sistem te ujitjes dhe mekanizem bujgesor B
pl’dl‘!l](‘h]lml‘"&\'.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
226 103633 Renovimi i pemishies me molla dhe mekanizimi me paisje Istog Pejié kalim Le krilereve te
pranueshmerise.
. ; A R Aplikacion i refuzuar pér mos|
S| i i i o ONeTYii S ¢ N pel e ek7 g > u
27 1062557 Invu;u_n:: ne makineri dhe energji solare né pemishten ekzistuese me molle Kling Pejt il e b eive e
prej 25 ha pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
228 1094383 Ngritje ¢ pemishtes me dardhe (3.05 ha), me infrastruktur percjellese Lapjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
" & I -, . 2 . 3 Aplikacion i refuzuar pér mos
29 {13795 Im:%\::nln:l nié makineri dhe energji solare né pemishten ckzistuese me molld Skendera Mitrovica Sy T
prej 3.1 ha pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
230 1022893 Ngritja ¢ plantacionit me kumbulla prej 1.34 ha me infrastrukture percjellesq Rahovec Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
231 1059644 Ngritja ¢ pemishtes 3.1ha me kumblla dhe blerja ¢ mekanizmit bujgisor Istog Pejis kalim te kritereve te

pranueshmerise.




Ndertimi i rezervarit, hapja e puseve dhe blerja e mekanizmit bujqesor per

Aplikacion i refuzuar pér mos|

22 1003992 g Prishtinit Prishtina kalim te kritereve te
pemishten egzistuese 1.0 ha L
pranueshmerise.
Investimet ne asetet hzike ne ekonomivie bujgesore sektort | pemeve ptdgiin Lellarphe e
m 1085340 el ; ‘ R RS RS Suharcki Prizren kalim te kritereve to
drufrutore gershi 4ha 3
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
™4 1038713 Npritaj ¢ pemishtes me dardha dhe mekanizim Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
35 1088379 Ngrilaj ¢ pemishtes me dardha dhe mekanizim Istog, Pejié kalim te kritereve te
prdnuushm[’rlsv
Aplikacion i refuzuar pér mos|
2% 1087860 Npritja 0 pemishtés me dardh 25 / ha dhe mekanizém Mitrovice Mitrovica kalim te kritereve le
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
07 1071837 Mekanizim ne sektorin e pemeve drufrutore Malishevit Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Ngritja ¢ pemishtes me pemé drufrutore vishnje né sipérfage 3 ha, me Aplikacion i refuzuar pirr mos
234 1075320 infrastrukturé komplete, blerja e mekanizmit bujgesor dhe investimi nié Kling Peji kalim e kritereve te
pajisjet eficente pér prodhim 18 energjisé. pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
9 1036140 Ngritja ¢ pemishtes me 3 ha mollé me infrakstrukturé komplete Klini Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise.
g = . £ il i Aplikacion i refuzuar pér mos
20 1090236 Investimel ne asetet fizike ne ekonomivié bujgisore sektori i pemeve Suharckés Piissin i e eyt
drufrutore gershi 5.23ha 5
pranueshmerise,
o : . o . & Aplikacion i refuzuar pér mos|
241 109350 Investimed ne ase t‘,l fizike ne ckonomivié bujgisore seklori i pemewe Subarcké Priziein Valiim Ao Keiltawii L
drufrutore gershi 5.36ha 3
pmnul-shulun.w.
" y : 2 Aplikacion i refuzuar pir mos|
N » pemishtes me ¢ siperfaqe prej 3 ha, me £ It 7 — % 2
242 1008297 in[‘:: &z pehUR e kumbull ne sIperfanepee i me fidan 1 Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
s e pranucshmerise.
HE 3 , : Aplikacion i refuzuar pér mos|
+ po 1 p & siprfage . o L
43 097712 Ifaigr“#{:n pemishies me gershi né sipérfage prej 4.40 ha, me fidane t Lipjan Prishting Yeliin o kiiteiave e
R irS pranueshmerise.
. ’ o Aplikacion 1 refuzuar pér mos
. : siste g 10 bre i sipérfage smishte mo)
o 1003721 N!_:I-Iu.;a ¢ sistemit pér mbrojtje nga breshiri né sipérfage 3.Tha (pemishte me Novobdrdis Gilan T
e pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
245 1075267 MNgritja ¢ pemishtes me kumbulla-molla-dardha Kling Pejtt kalim te kritereve Le
pranueshmerise,
4 : o i Aplikacion i refuzuar pér mos|
sstime ne blerien ¢ makinerive dhe paisieve allese per pemishtel ) - :
246 1087626 Investime ne blerjen e m, |k|_m rive dhe paisjeve perdellese per pemishten Viti Giilan TR
egzistuese me dardha mbi 5 ha :
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
47 1094405 Ngritja ¢ pemishtiés me mollé Leposaviq Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
248 1090088 Ngritja ¢ pemishtes me kumbull ne siperfage prej 1.5 ha Leposavig Mitrovica kalim te kritereve e
pranucshmer
Aplikacion i refuzuar pér mos|
249 1075238 Ngritia ¢ pemishtes me gershi, prej 2.2 heklar Rahovee Prizren kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pitr mos|
250 1096340 Ngritja ¢ pemishtes 2.0 ha (dardh) me infrastrukture percellese Obilig Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Npritja ¢ sipérfages me 3.2/ha pemé drufrutore(kumbull dhe ftua) me Aplikacion i refuzuar pér mos
251 17977 infrastrukture percjellese (rrethoja, st 1 ujitjes pikii-piké,) mekanizim Istog, Peji kalim te kritereve Le
dhe pajisje per prodhim W energjise s¢ nipértntshme, pranueshmerise.
. , i e y . Aplikacion i refuzuar pér mos|
2% 108086 Investime |‘|i rehabilitimin e pemishtés me kumbullé (1.ha) dhe blerja e Gilan Ciilan bt b d A ereva
mekanizmil .
pranueshmerise,
- . Aplikacion i refuzuar pér mos
orja ¢ mek 8 bhaitien ¢ hies ckzistuese me siperfage . _ :
253 1035409 Blorer ¢ me tipet Imey Eekari e ur Siperang Suhareké Prizren kalim te kritereve ¢
1.76 ha me molla ;
pl’ﬂﬂ'-ll‘.‘uhml‘ﬂﬁl’.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
254 08032 Ngritja ¢ plantacionit me dredhza me sipérfage 2/ha Shtime Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pir mos|
255 E3H2 Ngritja ¢ pémishles se re me siperfage(3 ha mollé)dhe mekanizém Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
256 1024881 Npgritja ¢ pemishtes mé sipérfage prej 3.1 ha me infrastrukture pérciell Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
2 5 : 2 i Aplikacion i refuzuar pér mos|
s @ rrie s i Gril pi . okzistuese
257 1073315 Investimi né rrje I.-il mbrojtise ‘kund& r brfslu ril pir 3.7ha pemishte ekzistuese Podujevis Prishtina kalim te kritereve te
dhe blerja e pajisieve/ mekanizmit bujgisor 3
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
258 1096605 Ngritja ¢ plantacionit 1 ri té kumbulles dhe dardhes Suharek Prizren kalim te kritereve le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
39 1022832 Nygritja e plantacionit te boronices 0.30ha Kamenici Giilan kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
260 075228 Ngritja ¢ pemishtes me kumbulla Istog, Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar per mos
261 1075162 Ngritaj e pemishtes me dardha, molla, kumbulla: dhe mekanizim Kamenicé kalim te kritereve te

pranueshmerise,




Npritja e pemishtes né sipirfage prej 1.20 ha, e kombinuar: 0.60 ha dardhé

Aplikacion i refuzuar pér mos|

2% 109 kenderaj A i i crove te
2 MBS dhe 0.60 ha ftua, me fidane 16 certifikuara Skanilira] MoV haliplekiilerya
pranucshmerise,
Ngritja ¢ siperfaqes me 3.25/hapemé drufrutore(kumbull) me
infrastrukture pirgellese (rrethoja, sistemi i ujitjes piké-piké,) mekanizim Aplikacion i refuzuar pir mos|
261 1096582 dhe pajisie pér prodhim té energjise sit ripértritshme hapja ¢ pusave per Istog, Peji kalim te kritereve e
wjitje dhe renovimi i depos ckzistuese per vendosjen ¢ pajisieve dhe pranueshmerise,
preparatve bujgesore
- . o o i 0 Aplikacion i refuzuar pir mos
24 102923 Invmm!n ru pd]i.‘-]l.n me mekanizem hu%ql sOr pér !u—.lllwlmm dhe D Prishtina bt ter et
pérpunimin ¢ mollés nga pemishtja ekzistuese prej 5 ha
pmnuushmvn{-l‘.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
265 1039617 Pirmirtsimi i kualitetit, kapacitetit dhe variaitetit ne sektorin e rrushit - zhy Gjakowve Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Investime ne makinert dhe infrastrukture per pemishten egzistuese me Aplkaconeliauarprsolof
26b 1051308 Bk i i perp SRR % Giilan Giilan kalim te kritereve le
kumbull prej Tha :
pranucshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
67 1029622 Mbéshtetja teknike ¢ plantacionit me molle Malisheve Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Prodhimi i boronices ne rajonin tone si dhe ndikimi ekonomiko- social ne Aplikuion refuzuar por.mog
268 1096539 e : i : SERORRA G Fushe Kosove Prishtina alim te kritereve Le
familjen time si dhe ne rriGjen ¢ numrit le puneloreve g
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
269 140217 Renovimi i pemishtes - vendosja e sistemit kundiér breshérit Junik Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.
4 i L e Aplikacion i refuzuar pér mos
stime ne makineri esore infras e objekt pé o i g g :
70 1037651 h!vmlmu ne n\.lk.ll'!(,ﬂ h\f]q( sore inf xfdslruklur dhe objekt pér aklivitetel pa Giilan Gilan Vil i Tt s
vieljes per pemishtet egzistuese me siperfage 2.2 ha g &%
pmnm-shmvnhu.
Aplikacion i refuzuar piér mos
271 1095331 Ngritje e pemishtes me gershi né lartési mbi 1400 m Pejié Pejié kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
272 1087828 Npritja ¢ pemishteve Ferizaj Feriza) kalim te kritereve e
pranucshmerise.
Nygritja ¢ sipérfages me 1.05/ha pemé drufrutore(dardhé ) me infrastruktuse Aplikacion i refuzuar pér mos|
273 07127 pi s (rrethoja, sistemi mbajtes, sistemi i ujitjes piki-piké,) mekanizin] Istog Peje kalim te kritereve te
dhe sic per prodhim e energjise sé ripértritshme, pranueshmerise.
Ngritja ¢ siperfages me 1.07/ha pemé drufrutore (kumbullé ) me Aplikacion i refuzuar pér mos
24 1083991 infrastrukture pércjellese (rrethoj istemi i ujitjes piki-piké,) mekanizim Istog, Pejit kalim te kritereve te
dhe pajisje per prodhim L& energjise s¢ ripértritshme. pranueshmerise.
Ngritja ¢ sipérfages me 2.00/ha pemi drufrutore (kumbullé ) me Aplikacion i refuzuar pir mos|
275 1090606 infrastrukture pirellese (rrethoja, , sistemi i ujitjes pike-pike,) mekanizim| Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve le
dhe pajisie per prodhim 16 energjise s¢ npertntshme. pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar piéir mos
276 1001509 Npritja ¢ pemishtes me vishnje ne siperfages prej 3 ha Giilan Giilan kalim Le kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion 1 refuzuar pir mos|
o il me pome o] & né siptrfage 3.5
7 1094332 Npritja ¢ plantacionit me pemé drufrutore-kumbullé né sipérfage 3.5ha dhd Podujeve Prishtina talimite bareve e
infrastrukturé komplete
pranueshmerise.
Investime néé ngritje W@ pemishleve me sipérfage mé kumbull 0.80 ha, gershi Aplikacion i refuzuar pér mos
278 1080131 0.30 ha, investim ne pemishten ekzistuese me sipérfage nga 1.25 ha dhe ne Vushtrri Mitrovica kalim Le kritereve te
mekanizim hujgisor pranueshmerise.
Investi jeta mbrojtése kundir breshirit pér 3.7ha ishte ckzistuess Aphikdiondrsluuie pee xigy
79 1093950 nesL T P T i il Pl S e e Podujevi Prishtina Kalim te kritereve te
dhe blerja e pajisjeve/ mekanizmit bujgésor .
prununshml'n:-\'.
| i K o TR e 2 Aplikacion i refuzuar pir mos|
280 1024523 nveatimo. i makinar dha (nfeastriddie per pemishlen egzistuese me peme Giilan Giilan Ealioite Maitarove te
dru frutore prej 10,095 m2. »
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
281 1095693 Ngritja ¢ pemishtes me gershi dhe dardhis Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
282 1028139 Ngritja ¢ pemishtes se borovnices Malishevi Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
283 1098171 Npgritja ¢ pemishtes me mollé dhe gershi Lipjan Prishtina kalim te kritereve te

pranucshmerise,

Shenim: Aplikantét nga Nr. 85 deri ng Nr. 283 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/ A. Nr.02/2020 pér

PZHR.

SQARIME TE RENDESISHM

* Lista e publikuar éshté vetem listé preliminare, ndersa lista finale e projekteve t€ miratuara do té finalizohet dhe do té publikohet pas
pérfundimit té afatit té ankesave dhe pas kontrollit té paré né teren.

o Ni kté fazé, pérfitues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté gé pas kontrollés administrative dhe vlerésimit kané marré numrin mé &
larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Né kisté fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét gé nuk kané marré pikét ¢ mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété
sektorés. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ(MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikantg, pérparési né
pérzgjedhje ka aplikanti gé ka aplikuar me herét.



Aplikantét qé nuk e kané kaluar fazén e kontrollés administrative jané té gjithé ata aplikanté q& nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02 /2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér
Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhgzuesit pér Aplikantg.

« Aplikuesit e pakénagur me rezultatin e vieresimit kané te drejten e ankéses ndaj vendimeve té AZHB-sé.

o Afatiiankesave, né pajtim me nenin 38 té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né
Bujgési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 éshté né afat prej 30 ditésh nga dita e publikimit té listés preliminare té pérfituesve té
mundshém té projekteve té zhvillimit rural. Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon t¢
rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit t¢ listés preliminare té pérfituésve t& mundshém té projekteve té zhvillimit rural.

o Aplikantét q¢ déshirojné t& marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB-sé, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:30.




